
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DAG - 20 - 2014 del 05-02-2014 
(n. 90 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA RADIOSANIT N. 4/2014. SERVIZIO SICUREZZA 

SUL LAVORO 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la propria Determinazione n. 73 del 21.02.2013, con la quale è stato affidato alla 

RADIOSANIT SRL, con sede in Roseto degli Abruzzi, il servizio in oggetto ed è stata impegnata la 

relativa spesa; 

VISTA la fattura della stessa Ditta, n. 4 del 08.01.2014, per un importo di € 1942,50, IVA 

compresa, emessa in relazione alle prestazioni relative al periodo 1.11.2013 – 31.01.2014; 

DATO ATTO del puntuale svolgimento, da parte della suddetta Ditta, degli adempimenti previsti 

dalla convenzione stipulata con il Comune di Ortona e della regolarità della fatturazione; 

RITENUTO pertanto di dover liquidare in favore della RADIOSANIT SRL, con sede in Roseto 

degli Abruzzi, la somma di € 1942,50; 

CONSIDERATO che causa dell’intervenuto aumento dell’IVA, il residuo dell’impegno sopra 

richiamato è pari ad € 1925,00 e pertanto insufficiente per liquidare l’intero importo; 

CHE occorre pertanto impegnare l’ulteriore somma di € 17,50; 

VISTA la Legge n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità del flussi finanziari; 

DATO ATTO che il lotto CIG, assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici, è il n. Z1508ABE3D che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, e che l’interessato ha comunicato, quale conto 

corrente dedicato ex art. 3 L.136/2010 il seguente : Banca Marche, Agenzia di Roseto degli Abruzzi 

IBAN : IT64 U060 5577 0200 0000 0000 027; 

 



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 17,50 sul Cap. 3320 del Bilancio 2014, impegno n. 2014000018400; 

2. Liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore della RADIOSANIT SRL, 

con sede in Roseto degli Abruzzi, la fattura n. 4 del 08.01.2014 di € 1942,50, IVA compresa, 

prelevando la spesa: per  € 1925,00 al cap. 3320 “ Interventi in materia di sicurezza ” del Bilancio 

2014, residui 2013, impegno n. 20130000184 e per € 17,50 sul medesimo capitolo del Bilancio 

2014 n. 2014000018400; 

3. Trasmettere copia della presente al Settore Servizi finanziari per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

AS 

                                                                   I L    D I R I G E N T E 
                                                                                                              Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

Ortona,  11-02-2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

                                  Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


